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Wadą znanych wkładek, usztywniają¬
cych kołnierzyki miękkie, jest konieczność
stosowania do każdego typu kołnierzyków
wkładki specjalnego kształtu i wielkości,
ppmiewai zaś fason kołnierzyków podlega,
ciągłym zmianom mody, stało się koniecz¬
nym stosowanie wielu różnych wkładek, co
czyniło ich użycie kosztownym i niewygo¬
dnym.

Wkładka usztywniająca kołnierzyki
miękkie, będąca przedmiotem wynalazku,
nie wykazuje powyższych wad, gdyż wsku¬
tek jej swoistego wykonania nadaje się ona
do każdego sitosowanegoi typu kołnierzyka.

Wkładka według wynalazku -składa się
z 2 części, a mianowicie: z podłużnej czę-

górnej, umieszczanej w wykładanejsci

przedniej części kołnierzyka, i z części dol¬
nej, umieszczanej w rogach tegoż kołnie¬
rzyka. Te 2 części są ze sobą połączone w
ten sposób, że mogą być względem siebie
przestawiane w dowolnym kierunku. W
ten sposób wkładka może być przystoso¬
wywana do różnej wielkości i różnego
kształtu kołnierzyków.

Na rysunku przedstawione są dwa przy¬
kłady wykonania przedmiotu wynalazku.

Fig. 1 przedstawia część kołnierzyka,
fig. 2 — tę samą część kołnierzyka rozwi¬
niętą w płaszczyźnie rysunku w podziałce
zwiększonej. Na obydwóch figurach wkład¬
ki usztywniające, składające się z dwóch
części, są nakreślone linią przerywaną.
Fig. 3 przedstawia dolną część wkładki,



fig. 4 — górną część wkładki, przy ozyni
na tej figurze dolna część wkładki również
jest zaznaczona linią przerywaną, a fig. 5
i 6 przedstawiają inną odmianę wkładki,

Wkładkę usztywniającą według wyna¬
lazku wykonywa się zwykłym sposobem,
na przykład z celuloidu, sztucznej masy
albo innego, nadającego się do tego celu
materiału, i umieszcza się dowolnym spo¬
sobem, najlepiej przez zastosowanie kie¬
szeni albo zakładek na wewnętrznej stro¬
nie zewnętrznej połowy kołnierzyka wy¬
kładanego.

Według pierwszfej postaci wykonania
górna część 6 wkładki, która jest włożona
do przedniej części kołnierzyka wykłada¬
nego (fig. 2), jest zaopatrzona w szczelinę /,
w przybliżeniu poziomą. Dolna część a
wkładki, pokrywająca częściowo część b,
posiada także szczelinę e, przebiegającą
prostopadle względem szczeliny /. Na
skrzyżowaniu obydwóch szczelin umiesz¬
czony jest łącznik i obydwóch części wkład¬
ki, stanowiący zatrzask lub też śrubkę ze
łbem i nakrętką, wykonane z mosiądzu.
Łącznik ten musi być wykonany tak, aby
pozwalał na ruch względny obydwóch czę¬
ści wkładki, ale jednocześnie ściskał
je tak, ażeby uniemożliwić ich samoczynne
przesuwanie się wskutek tarcia. W ten spo¬
sób część a może być przestawiana wzglę¬
dem części b za pomocą szczeliny / wzdłuż
kołnierzyka, a za pomocą szczeliny e — w
kierunku wysokości kołnierzyka; prócz tego
część a może obracać się względem części
6. Jest rzeczą jasną, że obydwie części a
i b mogą być ustawiane w każdym kierun¬
ku, dzięki czemu wkładka może być przy¬
stosowywana db fasonu kołnierzyka. Do¬
pasowanie wkładki doi kołnierzyka osiąga
się najlepiej w ten sposób, że wkładkę kła¬
dzie się po rozłażeniu kołnierzyka na jed¬
nej płaszczyźnie i obydwie części wkładki

przesuwaj się względem siebie, aż one będą
odpowiadały kształtowi kołnierzyka.

Według innej postaci wykonania (fig.
5 i 6) obie części b wkładki, umieszczone
w kołnierzyku, są ze solbą połączone, przy
czym miękki kołnierzyk jest usztywniony
na całej swej długości. Aby tego rodzaju
wkładka mogła być dostosowywana do każ¬
dego fasonu kołnierzyka, część środkowa
wkładki musi być wykonana tak, aby jej
długość mogła być zmieniana. W tym celu
części c i d wkładki, wykonane w jedna¬
kowy sposób, są sprzężone łącznikiem k,
który może być wykonany podobnie, jak
wymieniony powyżej łącznik i; poszczegól¬
ne części wkładek można przesuwać wzglę¬
dem siebie przy pomocy szczelin g i h.
Wskutek tego ta odmiana wkładki może
być dostosowywana do kołnierzyków róż¬
nych wielkości.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wkładka usztywniająca kołnierzyki
miękkie, znamienna tym, że składa się z
części górnej (b) oraz części dolnej (a),
połączonych ze sobą przestawnie i obroto¬
wo oraz dających się ustalać w każdym
położeniu.

2. Wkładka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że część (b) posiada' szczelinę (t),
a część (a) — szczelinę (e) prostopadłą do
szczeliny (i), przy czym przez obie szcze¬
liny przechodzi łącznik (i) służący do u-
stalania w odpowiednim położeniu części
faib). ■ -, ■ ■!].;;.'.'>:

3. Odmiana wkładki według zastrz. 1
i 2, usztywniającej kołnierzyki miękkie na
całej ich długości, znamienna tym, że po¬
siada ponadto części (c i d), połączone ze
sobą zia pomocą szczelin (g i h) oraz łącz¬
nika (k).

Broun i Rowiński.
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